- 1 -

２９－１１ 教育研究評議会（臨時）議事概要

日  時  平成２９年１２月７日（木）13:15～13:35

場  所  事務局棟２階会議室

出席者  駒田学長

     山本，鶴岡，尾西，加納，尾藤，冨樫，野崎，橋本，松田，堀，吉本，新保，

安食，鶴原，片山，緒方，清水，伊藤（智），梅川，神原，三宅，井口

欠席者  西村，伊藤（正），樹神，山口

陪席者  服部監事，山中監事

Ⅰ 審議事項

１．名誉教授称号授与の取り消しについて

学長から，「席上配付資料」に基づき，名誉教授称号授与の取り消しについての説明があり，

取り消すことの可否の議決については，名誉教授の称号授与の選考の規定を準用し，出席者の

３分の２以上の賛成があった場合とする旨の確認がされた後，投票を行った結果，出席者全員

により可決され，学長名による辞令書の返還について通知することとした。

なお，本日席上配付された資料については，本会議終了後に回収した。

Ⅱ その他報告事項

１．海外からの留学生渡日前健康診断について

 新保副学長から，海外からの留学生の渡日前健康診断の必要性についての説明があった。

以 上